[image: малыйгерб]
МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	5 февраля 2016 г.

	№ 2/4

р.п. Малышева

[bookmark: _GoBack]Об отчете системного администратора о проделанной работе за II полугодие 2015 года

Заслушав председателя Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии Любимкину Т.С. о проделанной работе системного администратора за II полугодие 2015 года Малышевская поселковая территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет работы системного администратора за II полугодие 2015 года.
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии www.maltik.ucoz.ru.
3. Контроль исполнения возложить на председателя комиссии Т.С. Любимкину.

Председатель Малышевской поселковой
территориальной избирательной комиссии		Т.С. Любимкина

Секретарь Малышевской поселковой
территориальной избирательной комиссии		Ю.П. Ежова

Приложение к решению
№ 2/4 от 5 февраля 2016 года

Отчет системного администратора о проделанной работе за II полугодие 2015 года.

На 1 января 2016 года в базе РИУР находится 9404 избирателя. На дату предыдущего отчета 1 июля 2015 в базе был зарегистрирован 9494 избиратель, убыль за полгода составила 90 избирателей (0,94%).
Молодых избирателей в возрасте от 14 до 30 лет включительно 2190 избирателей, убыль по сравнению с датой предыдущего отчета 76 молодых избирателя.
Впервые голосующих на выборах 18.09.2016 года 428 человека
Количество событий, введенных в БД РИУР с 01.07.2015 по 31.12.2015:
	Получение паспорта
	Прибытие
	Перемена ФИО, даты рождения и пола
	Смена документа
	Убытие
	Смерть
	Итого

	13
	316
	56
	232
	296
	86
	999

Возрастная статистика:

№
	Возрастная группа
(от включительно и до включительно)
	Количество
проживающих

	1
	С 0 по 13
	1707

	2
	С 14 по 17
	401

	3
	С 18 по 30
	1791

	4
	С 31 по 150
	7592

	Всего по заданным возрастным группам:
	11491

Избирателей с паспортами СССР 8 человек, данные подтверждены ОУ ФМС в Асбестовском районе.
Во втором полугодии была проведена работа по сверке избирателей, не сменивших паспорт при достижении 20 и 45-летнего возраста. На начало сверки количество таких избирателей составило 124 человек, после сверки – осталось 55человек. На 96 человек сделан запрос с УФМС.
Из них 45 человек поменяли паспорт по возрасту, 3 человека убыли с нашей территории, 51 человек ФМС подтверждает отсутствие смены документа.
	Исправлена дата выдачи паспорта
	60

	Исправлена другая дата выдачи паспорта
	9

	Исправлена дата рождения
	0

	Не значится избирателей в базе ФМС
	0

	Избиратели с временной регистрацией
	11

	Листок убытия внутри МГО без листка прибытия
	2

	Произведена смена паспорта в ФМС Асбест
	227

	Произведена смена паспорта в другом городе
	5

	Удален двойник (со старым паспортом)
	0

	Проведено событие смерть
	86

	Дата выдачи паспорта меньше даты рождения
	0

	Подтверждено отсутствие замены
	0

	* исправлены Ф.И.О.

	Итого

Выгрузка из фрагмента ППО Территория ФМС вливается автоматизировано с 2014 года. За отчетный период в результате анализа ошибок влития фрагмента выгрузки удалось выявить и устранить ошибки, возникающие из-за некорректного указания временного диапазона выгрузки (в двойники попадали некоторые избиратели, выписанные по запросу). Также выявилась причина увеличения количества двойников за счет сменивших установочные данные на другой территории - механизм обработки порции не позволяет выявить двойника, если у данного человека другая фамилия и другой паспорт. Решить проблему на территориальном уровне не представляется возможным, необходима периодическая ручная проверка внутренних двойников.
По состоянию на 1 июля в территориальном фрагменте выявлено 33 двойников, по результатам сверки с ФМС по 29 избирателю произведена коррекция. По состоянию на 1 октября в территориальном фрагменте выявлено 29 двойника, по результатам сверки с ФМС по 23 избирателям произведена коррекция.
За отчетный период установлено 23 пакта обновления программного обеспечения ГАС «Выборы» и проведено 23 Листа внимания. Проведена инвентаризация оборудования КСА.
В ПИ ДЕЛО зарегистрировано 240 входящих и 23 исходящих документов.
Поддерживалась актуальность данных в задаче КАДРЫ, вводились данные об обучении членов участковых избирательных комиссий и резерва УИК.
За отчетный период на сайте Малышевской ТИК размещены новостные материалы, решения ТИК. Постоянно обновляется страница «Закон», поддерживается в актуальном состоянии другая информация, размещенная на сайте. Добавлена и наполнена страница «Выборы молодежного парламента Свердловской области 2015».
В течение отчетного периода оказывалась техническая помощь председателю, помощь в проведении выборов Молодежного парламента Свердловской области.
image1.jpeg